Here a new peril arose. The English, as I have previously stated, wished to go to the settlement of Sainte Croix, although it had at this time no inhabitants. Some salt, however, had been left there. No one except myself knew the way; and the English knew that I had been there formerly. They accordingly demand that I lead them. I do all I can to evade and refuse this proposal; but [11] it avails me nothing. They perceive clearly that I am unwilling to obey. At this the captain grows very angry, and my peril becomes imminent; when suddenly they find the place, without my help, and plunder and burn it. They, moreover, on this occasion captured a savage, who guided them to Port Royal. Although this had delivered me from one great danger, it nevertheless involved me in another greater one. For after they had plundered and burnt Port Royal (which by some inexplicable chance they had found abandoned by its inhabitants), some Frenchman, one of those very men who had deserted port [12] royal, brought an accusation against me, which was nothing less than this: that I was a genuine, native Spaniard; and that, on account of certain crimes committed in France, I dared not return there. Hereupon, the captain, already incensed against me, having found a fine pretext for his wrath, asked his followers whether they did not think it would be just to cast me forth on the shore and abandon me there. The opinion of the majority prevailed, who thought it better to take me back to Virginia, and there to return me to that unlucky tree which, in accordance with law and justice, I had escaped. [13] Thus I escaped death for the moment: and so we soon after started on our return voyage to Virginia. But, two days

cepit refugiendi ad insulas portugalensium quas terceras appellant. Hoc capto consilio ego qui parato suspendio exemptus videbar rursum incido in majus discrimen ac vere majus, quandoquidem socios hic habebam discriminis. Angli sedecim cum ad insulas [14] illas appropinquarent cogitare cæperunt actum esse de se si nos sacerdotes et jesuitæ appareremus. Illico etenim a catholicis Lusitaniae viris nos in libertatem vindicaremur. Ipsi contra veluti piratæ ac vexatores ecclesiasticorum poenas darent. Angebat eos hæc cura. Sed quid agerent? Nos ne darent in præceps? An occulere nos sufficeret? In hoc æstu et dubitatione vocat me capitaneus, remque proponit. Dico ei, mihi gravius malum non esse mortem quam esse aliis occasionem [15] mali. Si placeat ei nos occulere polliceor ei me latebras bona fide adjuturum. Quid immisit Deus in ejus mentem ut mihi crederet? Nescio certe; hoc scio quod si prævidisset pericula in quæ post incidit, non credidisset. Ergo occuluit nos in fundo navis: tribus hebdomadis solem non vidimus; sed ei tot difficultates in portu insulæ Faal inciderunt et toties visitata fuit trium hebdomadarum tempore navis, ut mirum sit quomodo non simus deprehensi. Sed hoc quoque providit Deus ad majorem laudam [sc. laudem] Societatis: manifeste namque Angli [16] ipsi viderunt quod si nos aperire ipsosque detegere voluissemus, in nostra id sæpe manu fuisset. Ipsi met postea sæpe ac coram ministris nostram fidem collaudarunt in Anglia ipsis admirantibus inimicis veritatis. His defuncti periculis, Angli constituerunt in Angliam redire potius quam in Virginiam quæ tanto distabat longius et ad quam repetendam deerant necessaria omnia. Ita in Angliam tetendimus. Longa fuit navigatio et varia: tandem caligine ac nubibus decepti recto [17] cursu decidimus inque Walliam non longe ab Hybernia delati sumus. In Wallia capitaneus noster cum ad urbem Pembrochium excendisset victus petendi causa ad certa quædam indicia velut pirata captus est ac detentus. Ille enim vero ut se liberaret negat se piratam; argumentumque innocentiae suæ profert Jesuitas duos quos in navi haberet, quosque si placeat accersere ex ipsis cognosci posse veritatem. O artificium divinæ Providentiæ! Erat tunc hyems adulta, et omnia in navi deerant. Ideoque nisi nobis provisum fuisset et frigore ac malis peribamus. Quid multa? [18] Extemplo accersuntur Jesuitæ et in urbem mirantibus omnibus deducuntur. Jubemur pro testimonio dicere. Nos enim vero quæ vera erant proferimus, capitaneum scilicet nostrum officiarium esse regium non piratam, et quæ in nos fecisset parendi necessitate magis quam